
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29 ноября 2017 г. № 200 - 22 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение  
Думы города Невинномысска  
от 25.11.2015 № 797-73 «О налоге  
на имущество физических лиц» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ 

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ду-
ма города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы города Невинномысска от 

25.11.2015 № 797-73 «О налоге на имущество физических лиц», изложив под-
пункт 3.1. пункта 3 в следующей редакции: 

«3.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из ко-
торых не превышает 300 млн. рублей: 

3.1.1. Жилые дома, квартиры, комнаты - 0,3 процента. 
3.1.2. Объекты незавершенного строительства в случае, если проекти-

руемым назначением таких объектов является жилой дом - 0,3 процента. 
3.1.3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы 

один жилой дом - 0,3 процента. 
3.1.4. Гаражи и машино-места - 0,3 процента. 
3.1.5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из ко-

торых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на зе-
мельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачно-
го хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 
строительства, - 0,3 процента.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
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3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


